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Hírős Heti program
Július ?8. Szombat

Reggel 8 órától estig a tenniszversenyek 
folytatása. (Elődöntők.) Országos céllövő
versenyek a széktói lőtéren.

Délelőtt 10 órakor a Duna—Tiszaközi 
Mezőgazdasági Kamara alföldi szakosztá
lya III. nagygyűlése a Gazdasági Egyesü
let nagytermében. Sorrend: 1. Elnöki meg
nyitót mond vitéz Purgly Emil ny. földmí- 
vclésügyi miniszter, szakosztályi elnök. 2. 
Az alföldi gondolat és a homoki kultúra. 
Előadó Gesztelyi Nagy László dr., a Du
na—Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
igazgatója. 3. Erdőtelepítés és fásítás a 
homokon. Előadó Biró Zoltán, az Orsz. 
Erdészeti Egyesület igazgatója. 4. Az al 
földi tanyai asszonyok. Előadó dr Ko- 
vácsné Tüdős Ilona, a Tejgazdasági Szem 
le szerkesztőié. 5. A homok'alijok ok
szerű kihasználása. Előadó Szabó Lajos 
kamarai főtitkár.

Délelőtt 10 és 11. délután 3 és 4 órakor 
a Duna—Tiszaközi Kát. Legénynappal 
kapcsolatban képzőkurzus legényegyleti 
vezetők: elnökök, theológusok, tanárok, 
tanítók tisztviselők, ifjúsági vezetők és 
élgárdavezetők részére. Tartja Pintér Jó
zsef orsz. elnök.

Este 8 órakor szabadtéri birkózóverseny 
Budapest és a déli kerület válogatott csa
patai között a piarista gimnázium előtti 
téren.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

-Az egyik növényvédelmi szereket ké
szítő gyár 30 százalékkal olcsóbban szállí*, 
mmt a kartel.

7 örökország és Japán kereskedelmi 
megegyezést kötött.

Nagykőrösön 15 kg kék-pénzt találtak 
cg> régi kemence alatt.

Magyarország húsfogyasztása 1929. óta 
közel 10 százalékkal csökkent.

A gazdaadósságok rendezésére vonat
kozóan rövidesen kiegészítő rendelkezés 
ic'tnik meg.

A Népszövetség kimutatása szerint a 
s/i.lefések száma Oroszország kivételével 

Európában csökkent.

A Színházi Élet a Hírős Hétről
A Színházi Élet c népszerű képes heti

lap legújabb száma is foglalkozik a Hírős 
Héttel. Első oldalán közli a Katona-em- 
'ékko fényképét Kiss Ferenccel. Guthy 
Böske tollából igen színes cikk méltatja a 
Bánk bán előadást és főkép a gyermekfel
vonulást.

A cikk felsorolja az előadáson megje- 
ent hölgyeket és leírja ruhájukat, me
lyekről elismerően azt közli, hogy divato
sabbakat. szebbeket Pesten sem lehet lát
ni. A gvcrmekfelvonulásról azt írja, hogy 
annál színesebb karnevált sehol a világon 
nem látott és a pompázóan gyönyörű fel
vonulásnak a cikkíró vörösre tapsolta te
nyerét és pirosra sírta a szemeit. A nagy
szerű látványéit melegen gratulál a hírős 
városnak.

Minden jel arra vall, hogy Rintelen volt 
az osztrák Iwrogkeresztes lázadás vezére 
A lázadás elöli két napig gyanús elemekkel érintkezetl és 
tárgyalt — Ausztria területén már csak egyes elszigetelt 
pontokon folynak a harcnk — Olaszország nemzetközi meg
bízatás alapján vonja össze csapatait az osztrák határon 
Papén kinevezése Európa-szerte megnyugvást keltett — 

A lázadók a rendőrség fogházában
Németország már hajlandó elismerni Ausztria függetlenségét

zás lehetőségével és attól tartanak. b gyDollfuss meghalt azokért az elvekért, 
' amelyekért harcolt. Tragikus halála nem- 
: csak nemzetét döbbentette meg, hanem 
' nyugtalanságot keltett az egész világon. 

A fegyvert, amely életét kioltotta, gyűlö
let fütötte és távoli kezek irányították. Az 

■ angol király borzalommal értesült halálá
ról. Hindenburg megvetésreméltó me
rényletnek nevezi Dollfuss meggyilkolá
sát. az angol félhivatalos kőnyomatos a 
müncheni nemzeti szociálista főhadiszál
lás megfélelmítési hadjáratára hárítja a 

' felelősséget, a párisi Figaro szerint a bűn 
; tényt Németország sugalmazta, iránvítot- 
I ta és hajtotta végre. Római jelentés sze- 
i rint súlyos bizonyítékok vannak arra, 
i hogy Dollfuss megölése német körökből 
I indult ki.
í Ezek a hírek és vélemények magyaráz- 
I zák Mussolini határozott állásfoglalását 
i és erélyes magatartását, amellyel a vég- 
i sókig kész Ausztria függetlenségének vé- 
i delmérc. Fellépése aránylag nyugalmat te

remtett és világszerte csillapuló izgalom 
: várja az osztrák események kialakulását.

Hitler visszakozik és békiil
Hitler német kancellár nagy meglepe

tésre Papén alkancellárt küldi Bécsbe kö
vetnek. hogy a két ország közötti ellensé
ges viszonyt megszüntesse és az új oszt
rák kormányzattal békés összeköttetést 
teremtsen. Papén megbízását különösen 
az angol sajtó tartja jelentősnek.

A gyilkos személye még nem nyert 
megállapítást

Péntek déli jelentések szerint Dollfuss 
szövetségi kancellár gyilkosa Panctta Ot
tó volt császárvadász. A nyomozás újabb 
megállapítása szerint Dollfusst két lövés 
érte. Panctta fegyveréből pedig csak egy 
golyó hiányzik és így valószínűnek tart- . 
iák. hogy csak magára vállalta a gyilkos
ságot.

A lázadás szellemi vezérei
Rintelen római osztrák követ búcsúle- | 

veiében megnevezte azokat a személye
ket. akik a lázadás előkészítésében részt- j 
vettek. A levél alapján Rintelen baráti i 
köréből számos vezetőférfit letartóztat
tak.

Háborús aggodalmak
Az angol közvélemény beható figyelem

mel kíséri Mussolini katonai intézkedé
seit. Az osztrák határon 40.000 főnyi . 
olasz hadsereg ál! Graziani tábornok ve
zetése alatt. A londoni lapok számolnak 
egy esetleges ausztriai katonai bcavatko- 

ez a beavatkozás katonai bonyadalmakra 
• vezet. Politikai körökben azonban arra 

számítanak, hogy a Népszövetség fogja 
az osztrák kérdést fegyveres beavatkozás 
nélkül megoldani.

Dollfuss temetése
Szombaton délután, a világháború kitö

résének napján kíséri Bécs Dollfuss 
kancellárt utolsó útjára. A temetésen a 
magyar kormányt Kánya Kálmán külügy
miniszter fogja képviselni. A magyar rá
dió a 2 óra 30 perckor kezdődő temetést 
közvetíteni fogja és a részletekről Kou- 
dcla Géza dr. fogja tájékoztatni a rádió 

i nyilvánosságát.

Legújabb jelentések 
az osztrák eseményekről

(A Kecskeméti Lapok budapesti szer
kesztőségének éjszakai telefonjelentése.) 
A gyilkos lázadókat átkísérték a rendőr
főnökség fogházába. Közöttük van Doll
fuss állítólagos gyilkosa Pannetta és a lá
zadás összes vezérei, valamint azok is, 
akik tudomással bírtak arról, hogy a láza
dás sikere esetén Dollfusst meg fogják 
gyilkolni.

A nyomozás során egyre gvanusabbá 
válik

Rintelen római osztrák követ szerepe.
Megállapították, hogy Rintelen a lázadás 
kitörése előtt két nappal érkezett Bécsbe 
és az Impcriál-szállodában szállt meg. 
Hétfőn a kávéház legeldugodtabb sarká
ba ült be. ahol hamarosan

három Ismeretlen térti kereste fel. akik
kel több, mint egy órán át suttogva tár

gyalt.
Reggel fél 9 órakor Rintelen a három fér
fivel autótaxin eltávozott. Egész nap nem 
látták és csak késő éjszaka tért vissza a 
szállodába. Barátai közül sem beszélt sen
kivel sem. Szerdán reggel korán kelt, de 
délig nem mozdult ki szobájából. Déli 12 
óra és egynegyed egy óra között ismét 
felkereste a három titokzatos férfi, akik 
!<l perces tanácskozás után elvonultak. 
Negyed óra múltán, fél egy és egy óra 
között kezdődött a véres lázadás. Rinte- 
len estig a szállodában maradt, amikor 
őrizetbe vették.

Letartóz látták Itintelen vejét és egyik 
fiát Is.

Pénteken délután újabb rémhírek ijeszt-
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Héjjas Harisnyaház
olcsó nyári vásárja megkezdődött!
Most is, mint mindig legnagyobb választékkal és legolcsóbb árakkal! Ciliire ügyelni. Nagykőrösi-u, lo

gették Becs lakosságát és az izgalmat fo
kozta. hogy

karhatalmi alakulatokat vontak össze 
az utcákon

a középületek előtt. A karhatalom veze
tősége azt az értesítést kapta, hogy újabb 
puccs készül, miután azonban ez a hír va
lótlannak bizonyult, este a készültséget 
mindenünnen berendelték.

A Heimwchr vezetősége hivatalos nyi
latkozatot adott, mely szerint a

Heiniwchrnek csak Stájerországban har
minc halottja van.

A Heimwehr befejezte harci tevékenysé
gét és a csatározások a birodalom terüle
tén csak néhány ponton folynak még.

Grazzi olasz ügyvivő pénteken délután 
hosszabb tanácskozásokat folytatott 
Starhemberg herceggel, a kiszemelt kancel
lárral és az olasz kormány elhatározásait 
közölte.

A berlini sajtó teljesen elnémult és 
nem közöl Ausztria-eliencs kirohanáso
kat. A Hitler-kormnáy hivatalos lapja, a 
l'oelkisches Beobachter szenzációs cikket 
közöl Németország és a bécsi puccs cím
mel. Ez a cikk nyilván Hitler sugalmazá- 
sára azt írja, hogy

Németország hajlandó elismerni Auszt
ria függetlenségét és lemond minden

féle anschluss-tö rek vések ről.
Nem akar parancsolni Bécsnek és tiszte
letben tartja függetlenségét, amint azt a 
nemzetközi elvek megkövetelik.

A bécsi kormány is szigorúan őrködik, 
hogy a helyzet el ne mérgesedjék. Ezért 
elkobozták azokat a déli lapokat, amelyek 
Papén követi kinevezésével kapcsolatban 
németellenes cikkeket írtak.

A párisi lapok kedvezően ítélik meg a 
helyzetet és kifejtik, hogy

Papén kinevezése enyhítette a feszült
séget

és hozzájárul a középeurópai helyzet meg
javításához.

Olasz beavatott helyen hangsúlyozzák, 
hogy az olasz csapatok összevonása 
Ausztria határán Franciaország és Ang
lia tudomásával történt. Amikor az első 
olasz katona kénytelen belépni Ausztria 
területére. Olaszország nyomban értcsítc-, 
ni fogja a szomszédos államokat. így Ma
gyarországot is. hogy ez a lépés

Ausztria függetlenségének megvédése ér
dekében és nemzetközi megbízatás alap

ján történt.
Remélik azonban, hogy erre nem kerül 
sor.

Szerbiai körök igen idegesen figyelik az 
eseményeket és kellemetlen színben tün
tetik fel az olasz csapatösszevonásokat. 
Jeftics külügyminiszter a fürdőhelyen 
tartózkodó Sándor királyhoz utazott.

Prágában a cseh és román hadsereg ve
zérkari főnökei katonai kérdésekben fon
tos tanácskozásokat folytatnak.

Vörös golyóscsapágyzsír, 
gépzsír, gépolaj, gyanta, carbid, hengerolaj 

legolcsóbban beszerezhető
K értéig; T> e as s ö cégnél

A f. hó 28-ára, azaz szombat este 9 órára tervezett

GARDEN-PARTY
a Kereskedői Kaszinó rendezésében lesz a Kaszinó nyári helységében.

(B. Széchenyi-u. 12.), melyre ezúton hívja meg a nagyérdemű közönséget a Rendezőség. 
A zenét elsőrendű pesti jazz szolgáltatja. — Belépő-dij nincs.

és okvetlen nézze Jmeg

kiállításunkat a

polg. leányiskolában

Kizárólagos eladás:

Kovács Jenő cégnél

Szőlőprést 3—4 hektósat megvételre keresek.
Tóth Károly. Belső Széchenyi-utca 15. 671

A Katona József Társaság 
Kecskemét ismertetésével szol

gálta a Hirös Hét törekvéseit
A Katona József Társaság pénteken délután 

hat órakor tartott felolvasóülését Joós Ferenc 
népiskolai felügyelő-igazgató nyitotta meg a 
Bánk bán gyermekalakjainak jellemzésével. 
Meggyőzően mutatta ki. hogy Katona halha
tatlan munkája a szülőföld erényeit tükröz: 

verniekalakjait eszményi levegő öleli át és 
rínék jelentőségét a családban, 

itt gyökerezett a ra- 
>an és gyermekül tkjai 
szállóigévé lett idéze

tek városa.
zéseivel összhangban 

állott a Társa elgondolása, hogy a
pénteki felolv; n népszerűsítő modor
ban viszi a hallgatóság elé Kecskemét legfon
tosabb földrajzi, néprajzi és kulturális adatait. 
E feladatot Kerekes József ny. felügyelő-igaz

in. kir. kormánytanácsos nagy ambíció
ás szeretetteljes gonddal gyűjtött adatok 
Tolásával oldotta meg. Előadását dr. 
•:t Jenöné és Bajtay Miklós dr. énekszá- 
tarkitották a Lajosok-zenekarának közre

működésével.
A felolvasó ülést Sünt hu György zárta be 

gondolatokban gazdag .s nemes hevülettel tol
mácsolt verseivel.

Száz gépjármű-nevezés 
az autó- és motortáborra

A Középmagyarországi Automobil és 
Motor (Juh vasárnapi táborára száz gép
jármű-nevezés érkezett, melyből 32 autó, 
a többi szóló- és oldalkocsi motor. Két 
osztrák és Velencéből egy olasz nevezés 
is történt. A tábor délelőtt 9—10 óra kö
zött lesz a Bcrctvás előtt, fél 11 órakor 
lesz a szemle.

A kongresszust délelőtt 11 órakor a téli 
moziban tartják meg a lapunkban már kö
zölt tárgysorozattal.

Felhívás
A volt cs. és kir. 38-as bajtársi szövet

ség 60 tagja, élükön világháborús parancs
nokaikkal f. hó 29-én, vasárnap reggel 9 
óra 15 perckor a kulturvonattal a Hírős 
Hét megtekintésére városunkba érkezik.

Felkérem minden 38-as bajtársamat, 
hogy a fogadásnál az állomáson, valamint 
a bevonulás után 10 óra 05 perckor a r. 
kath. nagytemplom falában levő 38-as em
léktábla megkoszorúzásánál minél na
gyobb számban megjelenni szíveskedjék s 
a baj társak itt tartózkodását kellemessé 
tenni igyekezzék.

Dr. Kiss Endre polgármester.
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Tekintse meg a KÖRÖSI-UTCÁN
Papp Sándor és Fia PUCH kerékpár és gramofo

A liadirokkantak 
zászlószentelési ünnepének 

műsora

Vasárnap lesz a hadirokkantak zász.Iószcn- 
tclési ünnepe a következő ünnepi renddel:

Heggel 7 órakor zenés ébresztő. 9 óra 50 
perckor Józ.sef kir. herceg fogadása a Nagy 
körösi-utca Sétatér felőjli végénél. 9 órakor 
zenés szentmise a r. kath. nagytemplomban 
és ünnepi istentisztelet a ref. templomban. 10 
órakor az evang. templomban és negyed 11 
órakor az izr. templomban. Az istentiszteletek 
keretében történik meg a zászló felszentelése 
és megáldása.

Délelőtt 11 órakor ünnepély a Kossuth- 
téren a következő műsorral: 1. Himnusz, elő
adja u honvédzenekar. 2. Bodócs Gyula dr. 
csoportelnök felkéri Józ.sef kir. herceget az 
avatóbeszéd elmondására. 3. Józ.sef kir. her
ceg avatóbeszéde. 4. Az orsz. központ nevé
ben beszél vitéz árvátfalvi Nagy István dr.. a 
HONSz. országos elnöke. 5. Faji Fáy Ist
vánná zászlóanya megkoszorúzza és átadja. 
haczy István tb. orsz. alelnök. csoportigazgató 
a csoport nevében átveszi a zászlót. 6. A kecs
keméti nőegyletek kiküldöttei felkötik a zász
lószalagokat. 7. a) József kir. herceg kiosztja 
a rokkantjelvényekel. b) X fővédnökök zászló
szeg beverése. 8. Bodócs Gyula dr. csoport
elnök a város őrizetébe adja, balásfatvi Kiss 
Endre dr. polgármester a város nevében át
veszi a zászlót. 9. Szózat, előadja honvédzene
kar. 10. Díszelvonulás József kir. herceg, a 
zászló és a védnökök előtt.

Délután egy óra 15 perckor ünnepi ebéd 
József kir. herceg részvételével. Délután 4 óra
kor a zászlószegek beverésének folytatása a 
városháza bizottsági termében.

Hofher ekék 
tükörpáncél kormánnyal, vetőgépek, borsajtók 
és az összes gépek alkatrészei gyári áron 

szerezhetők be

Domj annál, Rákóczi út

nóta énekese

■--aSa—B— ‘-’TMMMMBM—I

Orbán Sándor
a rádió országszerte ismert aranykotzorús

szombaton este 10 órakor
tartja magyar nótaestélyét az

fSST Otthon-étterem
helyiségeiben GUDRICZA SÁNDOR úr közreműködésével. Zenét
ZSÁKAI LACI teljes zenekara szolgáltatja.

Műsor megváltás 80 fillér.

| Hirös héten |
| Hirös bútort I 
| Hirös árban I
1 a Kecskeméti Butori párosok Áruértékesítő Rt. g 

gj Nagykőrösi-utca 22.

g Egész héten butorkiáilitás az üzletben. | 
0 1 is

Jóságáról és olcsóságáról liires 
borainkat a Hírős Héten is 
változatlan árakon árusítjuk:

□□□
Jégbehűtött üdítő italok nagy választékban a legolcsóbb árban.
Beretvás-, Györffy- és Polgár-fele kisüstön főtt eredeti barackpálinka palackozva egyliter 4.— P

liter szarkási kadar 40 fillér J||l| 1 liter muskotály 80 fillér
„ asztali fehér 50 „ I I 1 „ édes csemegebor 110 ,.
„ ó nemeskadar 60 „ II 1 iirmös 140 „
„ szemelt rizling 70 „ Ilii!

Leitner és dr. Kertész
bor-, sör- és italmérése. Rákóczi-út 1719. városi bérpalota.

1638
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14 napos olcsó 
cipővásár

cipőüzletében, 
Luther-palota.

Két angol 
vezető-cserkész járt tegnap .Kecskeméten 

Elragadtatással nyilatkoztak a kiállításról, a kecskeméti lányok szépségéről 
és a páratlan vendéglátásról — Egy szem kecskeméti barack 60 fillér 

Angliában
Rendkívül érdekes vendégei érkeztek a 1 képet készítettek a Hírős Hétről és több kecs-

kecskeméli .cserkészkerületnek. Major Harry 
Julián. Skócia egyik vezetőcserkésze (kerületi 
főtitkári a legnagyobb angol cserkészrend, a 
Silver Woulf tulajdonosa barátjával. Mr. 
Broome a Derbyshire grófság megyei cserkész
elnökével látogatott el Kecskemétre. Az angol 
iföcserkészeket Mihálkó Béla kerületi elnök. 
Mátis Kálmán főtitkár. Bencsik István előadó 
fogadta és kalauzolta végig a városon és a ki
állításokon a helyi tolmácsok kíséretében.

Az angolok, akik közül Major Julián a skót 
cserkészek szoknyás öltözetét viselte, minden 
egyes kiállítást megtekintettek, ellátogattak a 
Széklóba és a konzervgyárba, s elragadtatással 
nvilatkoztak a látottak fölött. Számtalan fénv-

I keméti leányról. Nagyon ízlett nekik a Ka- 
i szinó éttermében felszolgált gyümölcsök és 
i borok. Előadásuk szerint Angliában egy szem 
I kecskeméti barack kb. 00 fillérbe kerül s így 
I csak a gazdagok asztalán található a kecske- 
1 méti barack.
i Az angol cserkészek tanulmányúton vannak, 
I a magyar revíziós kérdéseket tanulmányoz

zák és otthon majd előadásokat tartanak az
| angol cserkészeknek a magyar életről, a ma

gyarok Trianonjáról. A vendégek az esti vo
nattal utaztak el Kecskemétről. Meghívták ven
déglátóikat Angliába s megígérték, hogy jö-

VArOSÍ Mo^i
Jó időben az utolsó előadás a Kertmoziban!

Szombaton 5. 7 és 9 órakor, 
vasárnap 3. 5, 7 és 9 órakor 

Az első előadás filléres helyárakkal 
A második legnagyobb magyar filmsiker!

Ida regénye
Gárdonyi Géza nagysikerű regénye filmen. 

Főszereplők:
Jávor Pál, Agai Irén. Gombaszögi Ella. 
Turay Ida. Rajnay Gábor. Gőzön Gyula. 
Pethes Sándor. Mály Gerő. Makláry Zol

tán, Berky Lili és Paál Erzsi.

vore hosszabb időre ellátogatnak Kecskemétre. 
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seggel együtt 2 pengő. Részt lehet venni ebédVasárnap lesz a Kai. Legény- 
egylet DunaTiszaközi 

Legénynapja
A Kát. Legényegylet vasárnapi Legénynap

jára pénteken érkeznek a vendégek s pénte
ken este ismerkedő vacsora lesz a Legényegy
let székházában.

Szombaton délelőtt '.I órakor egyleti kép
zőkurzust tart Pintér József központi elnök 
egyleti vezetők, papok, tanárok, tanítók, tiszt
viselők és ifjúsági vezetők részére. A helybeli 
rendes és pártoló tagokat js szeretettel várja a 
vezetőség. A szabad időben a kiállítások meg
tekintése.

Vasárnap reggel fél 9 órakor gyülekezés az 
egyletlwn. Az elnök kéri az Iparosasszonyok és 
Iparosmesterek kongregációját, az Iparosleá
nyokat és az ifjúsági tagokat, hogy jelvényeik
ké'. egyensapkában. lehetőleg teljes számban 
jelenjenek meg. Négyes sorokban felvonulás a 
r. kath. nagytemplomba. 9 órakor ünnepélyes 
szentmise. 10 órakor országos gyűlés az egylet 
székházában.

A diszgyiilés .sorrendje: 1. Kolping-himnusz. 
2. Kovács Sándor apátplébános megnyitóbe
széde. 3. Harkay Béla főjegyző üdvözlő sza
vai a város nevében. 4. Czettler Jenő dr. egye
temi tanár ünnepi beszéde a Legényegylet szo
ciálpolitikai jelentőségéről. 5. Aczél József 
apátplébános: a Legényegylet szociálkaritatív 
tevékenysége, fi. Pintér József országos elnök 
beszéde 7. Híja Ferenc egyleti tag köszöntője. 
8. Cservenka József elnök zárószavai. 9. Him
nusz.

Gyűlés után a takácsmester fiának. Katona 
József sírjának megkoszorúzása a Szenthá

romság temetőben.
IK-li fél 1 órakor különvonat indul Bugacra. 

Bugacon ebéd. (Raguleves, csirkepörkölt Ho
kedlivel. sütemény, gyümölcs, fél liter bor, 
szóda. Az ebéd ára 1 P 30 fillér, vasúti költ-

Még egy napig 
tartózkodom városukban 
mindenki igyekezzen ortopédiai rendeléseit 
feladni. Fájós lábát meggyógyítja egy gipsz
modell után készitett boka-tehcrmcntcsitő 

(lúdtalpbetét) 1743
Balo^ Gréza 

orvosi műszerész ortopédista. Az iparos kiál
lításon, vágj’ Széchenyi-tér 6. Gudrica festőnél.

nélküil is. így csupán 70 fillér vasúti költség 
fizetendő. Jegyekért jelentkezni lehet a legény-

I egyletben a titkárnál és a plébánián. Jelent-
I kezési határidő az ebédre péntek este, a kirán

dulásra szombat este. Minden kecskeméti ipa
rostestvért szeretettel meghív és vár az egylet ‘ 
elnöksége.

P. Halász Jeromos a váci 
ferencrendi ház főnöke lett
Rz új kecskeméti házfönak P. Feisz 
flngelusz

A magyarországi Ferenc-rend káptalané 
P. Halász Jeromos kecskeméti ferencrendi 
házfőnököt Vácra helyezte. Az új kecskeméti 
ferencrendi házfőnök P. Feisz Angelusz lelt, 
aki egy év óta tagja a kecskeméti rendháznak 
és a .szegényügyben, valamint a harmadrendi 
társulat vezetésében fejt ki értékes munkát.

i P. Halász Jeromos pár napon belül megkapja 
az áthelyező okiratot (tabula). melynek kéz
hezvétele után egy héten belül elfoglalja új 
helyét.

Az új kecskeméti ferencrendi házfőnök 48 
éves. Csáktornyán született. 25 év óta pap. 
az elmúlt év őszén tartotta meg szülőhelyén 
az ezüstmiséjét. Mint rendi tanácsos került 
Kecskemétre a pécsi rendházból.

Rozsda, poloska, megszorulás
Három csapás, ami ellen nincs orvosság. Mit 

csinálnak az emberorvosok, ha bizonyos be
tegségek ellenszerét még nem találták meg? 
Lehetőség szerint megelőzik a betegséget. Ko
lera. pestis, bélpoklosság ellen, ha már fel
lépett. nincs orvosság, de megelőzni megfelelő 
rendszabályokkal jól lehet, amit bizonyít az 
is. hogy még a világháború alatt sem lépett 
fel ily borzasztó ragály.

Meglehet-e előzni a rozsdát, a poloskakárt, 
a megszorulást? Ep az elmúlt esztendők mu
tatták. hogy lehet. Az 1932-es rozsdaévben alig 
szenvedtek a rozsdától a szupcnfoszfáttal mű
trágyázott búzák, a két poloskaév tanulsága 
is az. hogy a szuperfoszfálozott búzák keve
sebbet szenvedtek az alattomos bogártól, s a 
szuperfoszfáttal vetett búza sem szorult meg 
kél esztendővel ezelőtt. Miért?

A szuperfoszfátnak amellett, hogy a szem
termés minőségét javítja, a mennyiségéi jöve
delmezően növeli, meg van az a megbecsülhe
tetlen hatása is. hogy a búza (és egyéb növé
nyek) beéredését sietteti. 7-—14 nappal érik 
előbb a szuper-foszfáttal műtrágyázott búza és 
így kinő a rozsda, a poloska foga alól, rend
szerint telt, érett a szeme mór akkor, amikot 
a hazánkban szokásos hirtelen meleg bekö
szönt, aminek az eredménye az, hogy a szu
perfoszfátozott búza már nem szorulhat meg. 
míg a mülrágyázatlan búzánál gyakori az 
aszott zsugorodott szeitL

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.
I.aptulajdonos és kiadó: az Első Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéltemploin-kiiz 

Előfizetési dij negyedévre 4.80 pengő 
Telefon: 141.

Első Kecskeméti Cementáru- és Mükőgyár

ROSENBAUM A. cég
KBCSKEIVIBT,

Batthyány-u. 1. Telefon 16 és 32. Az összes építkezési anyagok raktáron. Téglák, 
kötőanyagok, mész, bauxit, portland, üstökös, puccolán, cementek, gipszek, ^Eternit 

csövek, cement- ós márvány mozaik-lapok.

Mútrágyafélék,valódi ,,ETERNIT“-pala
Szigetelők, padló- és faburkolólapok. Fayence csempe, keramit, parketta, mettlachi 

ásványolaj-termékek.
I W~ A KIÁLLÍTÁST TEKINTSE MEG ! "BO
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Orbán SándorGudrica Sándor
aranykoszorús magyar nóta-énekesek

S.. Otthon-étterem jt
szombat este 10 órakor

hangversenyeznek. Műsor 80 fillér._________________

Hétfő óta tart 
a Komor-féle könyvkereskedés árverése

Az Arany János-utcában levő Komor Gyula- I A dobra került tárgyak jór-sze a kikiáltási 
féle könyvkereskedésben hétfőn reggel a vég- I áron alul ke't el és csak ritkán verték fel a?, 
rehajtó megütötte a dobot. Hihetetlenül nagy I árat az árverezők, akik közül többen megálla- 
raktar várt az árverésre. melyet mindvégig I podtak egymással és az árverés lezárása után 
élénk érdeklődés kísért. Az érdeklődés ked- testvériesen osztoztak. Az első 'három napon 
deli erősödött, szerdán pedig már annyian különböző könyvkereskedői árukat árverez- 
voltak az üzletben, hogy dolgozni is alig le- tek el. azután a hatalmas könyvraktár került 
betett. Az árverést még folytatják. ' dobra.
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70 zsebtolvaj indult a Hírős Hétre,
de a pesti detektívek jelenlétének híre elriasztotta őket

12 zsebtolvajt fogtak el, kettőt tettenértek

Ne felejtse el: Kirándulásra

PICK 
turista szalámit vegyen 
cca 30 40 dekagrammos rudak

KUN
----------- csemegeüzleteiben —

A Hírős Hétre a rendőrség is erősen felké
szült. A hét tartama alatt teljes készültségben 
van a rendőrsé arról is gondosko
dott. hogy az érkező zsebtolvajok
megfékezésére idegen detektívek érkezzenek 
a városba. A budapesti főkapitányság két de
tektív je már pénteken a városba érkezett és a 
vasútállomáson figyelte a leszálló vendégeket. 
A budapesti detektívek 10 zsebtolvajt fogtak 
e| az állomáson és a városban, kettőt pedig 
tettenértek. úgyhogy összesen 12 ember ke
rült letartóztatásba.

A zsebtolvajok elmondották, hogy 70 zseb
tolvaj indult el Budapestről, a legtöbb azon
ban visszafordult. mert köziben megtudták, 
hogy a két pesti detektív Kecskeméten van.

A 12 zsebtolvaj közül kettőt már átadtak az 
ügyészségnek. 10 pedig a rendőri fogdában 
várja sorsát. Toloncautón fogják Budapestre 
kísérni őket, de csak Szent István-iinnepe után 
szabadulnak ki. mert a budapesti fökapitány-

ság foglja ezután óvintézkedés céljából őrizetbe 
helyezni őket.

Minden óvintézkedés ellenére azonban mégis 
fordultak elő zsebtolvajlások, ha feltűnő cse
kély számban is. Egy embertől aranyórát, egy 
másiktól pénztárcát, egy asszonytól ugyancsak 
pénztárcát loptak el. Még a vasárnapi kultúr
vonat indulásánál is garázdálkodott egy zseb
tolvaj. aki egv pesti utas 30 pengőjét emelte el.

A Szarvasi M. Kir. Gazdasági Tanintézet a 
m. kir. földmívelésiigyi minisztérium egyet
len középfokú gazdasági szakiskolája, gaz
dák, birtokosok, bérlők négy középiskolát 
végzett fiai és általában az önálló gazdálko
dásra készülő ifjak számára. Modern tanin
tézet, kitűnő, olscó konviktus, 500 kát. holdas 
tangazdaság. Elméleti és gyakorlati alapos 
kiképzés, testnevelés, sport. Katonai szolgálat
nál karpaszományos kedvezmény. Részletes 
tájékoztatót küld az igazgatóság.

Az amatőrfényképészek 
kiállítása a kát egyház díszter

mében tekinthető meg
Az amatőr fényképészek kiállítását részle

tes beszámolónkban nagyszerűsége folytán 
méltán megillető megemlékezéssel ajánlottuk 
a nagyközönség szíves figyelmébe. Az amatőr 
fényképészek fáradozásait valóban csak ak
kor honorálja a közönség, ha mentül többen, 
mentül nagyobb érdeklődéssel látogatják az 
ízléses, szép elrendezésű, sok lelki gyönyörű
séget nyújtó kiállítást. Igaz ugyan 
róni. kath. egyházközség díszterme
van. sőt egy keveset talán ki is tér a Hírős 
Hét vásári tömegének középpontjából, de a 
műszerető léleknek ez a csöpp igyekezet nem 
nagy áldozat, mert ha a kiállítás gyönyörű 
anyagát végigszemléli, a csekélyke fáradságért 
ellenértékűn kapott öröm 'többszőrökén kár
pótolni fogja. Ez alkalommal újra felhívjuk a 
vásárlátogatók figyelmét erre a díszes kiállí
tásra. mert a Hírős Hét nyújtotta örömük en
nek megszemlélése nélkül nem lenne teljes.

vasl^ereslteclésében
szerezhetők be. Vásári-utcai városi bérház. Telefon: 172

Hirdessen lapunkban

Malom és fürdő üzem behelyezés!

Lrtesitjük a t. közönségét, hogy

malmunkat és fürdőnket kijavítva újra üzeuibehelyeztük.

A magas kiőrlésű vám- és kereskedelmi malmunk és a legkényesebb igényeket is kielé
gítő gőz-, kád-, zuhany-és iszapfürdőnk, valamint tüzmentes vasbeton gabonatár
házunk, vetömagcsztályozó és tisztító gépeink a t. közönség és t. beraktározó 
feleinknek előnyös feltételek mellett rendelkezésére állanak. Gabonaberaktározóinknak 
kölcsönzsakot adunk, a betárolt gabonákra előleget folyósittatunk előnyös 

1 feltételek mellett. A folyó évi olcsó "

koksz- és tűzifa-szállitásokat megkezdettük.

Az előjegyzéseket kérjük már most hozzánk juttatni, hogy a szállítások rendben és kellő 
időben történhessenek.

KECSKEMÉTI GAZDASÁGI GŐZMALOM- ÉS GŐZFÜRDŐ RT.
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Apacsing 2’90 pengőtől
Krausz-áruház Haász Zoltán cégnél, Kéttemploin-köz.

sportingek, nyári trikók, 
gyermekzoknik, li a r i s n v á k 
„HÍRŐS HÉTRE" olcsó árban.

Az Árúforgalom bevásárlási helye

SPOKT

.Megkezdődött a Hírős heti országos 
teniiiszverseny

igen ói nk érdeklődé® melleit kezdődött meg 
tegnap délután a KAC. rendezésében a Hírős 
beli országos tenniszverseny. amelyet nem
zetközi jellegűvé avat Gallford Gerorges fran
cia versenyző indulása. Rajta kívül Straub Já
nos. Fricdrich. Macsuha. Riedt. Drjetomszkv 
II. és Varga Jánosáé neveit ragadjuk ki a ■ 
rendkívül nívós, erős mezőnyből. Az első dél- i 
után eredményei a következők:

Ferii egyes: Drjetomszky II. MAC—Szánd ; 
KAC. 6:3, 6:1. Nyeviczkev DSC. Király 1. KAC. 
6:0. 6:3. Gallford MÁFC—Tauber 6:0. 6:0, j 
Gallford— Macsuha MAFC 5:7. 6:4. 6:4.

Női egves: Eysrich Dóra KEAC—Mólnál | 
IIus KAC. 4:6. 6:1. 7:5, Rubis Lenke KAC— 
Evsrich 6:0. 6:1, Straub Jánosné MAFC.—Papp ■ 
Marika KAC. 6:4. 6:4.

Férfi páros: Riedt. Nyevicakey DSC—Ki- i 
rály I.. Tauber KAC. 6:0, 6:1.

Vegyes páros: Straub. Straubné—Drjc- I 
tomszky. Papp Marika 6:1. 6:1, Salamon Isi- . 
vánné. Riedt—Eysrich. Macsuha 3:6, 6:3, 6:3. !

A versenyt szombaton egész nap folytatják ; 
és vasárnap délután lesznek a döntők. Belé- ■ 
pőjegy az egész versenyre 2 P. diákoknak 1 P- 
napi-jegv 80 (40) f. a döntőkre 1 P (50 fi.

Szabadtéri birkózóverseny
Ma. szombaton este 8 órakor a Piarista- l 

téren kerül eldöntésre a nagy érdeklődéssel 1 
várt Hírős Heti birkozóversenv Budapest vá- | 
lógatott csapata és a délmagyarországi legény- i

s/|g között. A versenyen a következő párok in
dulnak: Légsúlyban linrey l TE- Dobó SzVSE 
pehelysúlyban Szendy B. Vasutas—Pintér
KTE. köiinvűsúlvban Ambrus dr. MAC. Ko
vács KTE. kisközépsúlyban Kálmán UTE— 
Ördög Toldi, niagyközépsiilyban Papp dr. MAC, 

llabran KACZ kisnehézsúlyban Tarányi 
VTE- Vörösmarty KAC. nehézsúlyban Palo
tás B. Vasutas—Kuruc Toldi. A rendkívül 
nagyszabású verseny jegyei a Kecskeméti La
pok kiadóhivatalában kaphatók.

Énekes is résztvesz a boxversenyen
Vasárnap este fél 8 órakor Budapest B. — 

Kelet válogatott boxmeccs lesz a Piarista-téren. 
A legjobb budapesti versenyzőkön kívül a kö
telek közé lép Énekes István olimpiai bajnok 
is. Kecskemétről Bozsik. Faraigó és Virjágh 
vesznek részt a Hírős Hetet záró, igen nívós 
.sporteseményen.

Három város hölgyeinek úszóversenye
Vasárnap délután 4 órakor a Széklóban 

igen érdekes úszóverseny lesz Kecskemét. Sze
ged és Félegyháza hölgyúszóinak részvételé
vel. A KAC. háziversenyt is rendez, majd 
Nagykőrös válogatott vízipólócsapata A KAC. 
I/b. csapatával meccset vív.

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, társas elszámolást elkészítenek 
és felülvizsgálnák, kony vizsgalat eseten mint EL 
LENSZAKERTŐk erde.it legjobban mi védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Muzeuin-kurút 7. 

Telefon: 89—7—57.

PIAC
1 gyümölcspiacra 142 mázsa almát, 92 mázsa kör

tét. 248 mázsa szilvát, 40 mázsa dinnyét, 10 mázsa 
szőlőt hoztak fel. Arak: vajalma 30—40, másodrendű 
18—25. tüköralma 20—26, másodrendű 16—18, budai 
alma 20—26, körte 20—.'10, másodrendű 12—16, vörös 
szilva 6—8, nyári aszaló 25—30, vérbelit 34—3C, őszi 
aszaló 18—22, sárgadinnye 12—14, görögdinnye 8— 
10, szőlőskertek királynéja szőlő 50, Ma ilen 20—25, 
oportó 25—30, Kossuth-szőlő 30 fillér kilónként

.4 zöldségpiacra 20 mázsa zöldbabot, 155 mázsa 
zöldpaprikát. 12 mázsa uborkát, 2 mázsa karfiolt. 
Idő mázsa paradicsomot hoztak fel. Arak: zöldbab 
8--10, zöldpaprika 7—10, uborka */*—I, kelkáposzta 
8 -10 nyári káposzta 7—8. karfiol 6—-’O, paradicsom 
5-7 fillér kilónként.

.1 baromfipiac árai: csirke 1—2, tyúk 2—3, kacsa 
1.50—2.50, liba 3.50—0.50 pengő párja, kövér kacsa 
75, liba 90—95 fillérért kelt kilónként, száz darab 
tojás 3.50—3.80 pengő.

.4 gabonapiacra 71 kocsi (360 mázsa) gabonát, 22 
kocsi burgonyát, 10 kocsi fát hoztak fel. Mind elkeli. 
Arak: búza 14.80—15.20, rozs 8.60—9.20, árpa 10.10— 
10.50, zab 9.80—11, szemes tengeri 9—11, burgonya 
3—8, fa 3—3.40 pengő mázsánként.

.1; állatpiacra 28 borjút, 2 birkát, 66 kövér és 190 
sovány sertést hajlottak fel. Elkelt 20 borjú, 2 birka. 
60 kövér és 80 sovány sertés. Arak: borjú 38, birka 
40, kövér sertés 45—68 fillér kilónként. Sovány sertés 
párja: választási 14—18, 3 hónapos 22—28, 6 hónapos 
40—50, 9 hónapos 60—70. egyéves 75—85 pengő.

.4 takarmánypiacra 37 kocsi széna, 20 kocsi szalma 
állt be. A széna 4—6, szalma 1.40—2.60 pengő má
zsánként.

fizessen elő lapunkra!

◄
A

Fddstein és Dsotsch
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Hirös hét! - Olcsó hét!
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Nagy idényvégi vásár!
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divatáruházában, Kéttemplom-köz, melyen selyem és szövetkülön
legességeinket, mosókelméinket, valamint szőnyeg, függöny, 
linóleumok és paplanokat

rendkívül olcsóáron árusítunk

Telefon: 178.

Mielőtt t. vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy 
raktárunkat megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék 

Arany Egypt vásznak egyedüli árusítása.
Áruforgalom bevásárlási helye’► É

$
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1934 július 28. Kecskeméti Lapok

TUB'TISJEIKI
1934 július 28. Szombat. Katholikus: Ince p. vt. _

Protestáns: Ince. — Izraelita: 5694 Ab. 16. S. Vo. 
4. P. — Nap kel 4 óra 31 perckor, nyugszik 19 óra 
41 perckor — Hold kel 20 óra 39 perckor, nyugszik 
6 óra 55 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti este IC 
órakor: északnyugati szél, több helyen zápor
eső, esetleg zivatar. .4 hőmérséklet lényegesen 
nem változik.

A gyógyszertárak közül július hó 16-tól 31-ig 
Fördös Lajos (Kunic-tér), Tóth István (Kath. bér
palota) és Zimay Pál (Nagykőrösi-utca) gyógy
szertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
9 órakor: A hőmérséklet maxi
muma +28 fok, minimuma +13.2 
fok. az esti 7 órai hőmérséklet 
•22.5 fok. talajmenti hőmérséklet 

— 11.4 fok volt. Erősen borult, 
gyenge nyugati szél. Várható csapadék.

— Gabonatőzsde, (éjfélkor jelenti buda
pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a 
búza határidős piacán zárlat: júliusra 
12.34. októberre 12.42. decemberre 12.61. 
Liverpoolban júliusra 10.17. októberre 
10.55, decemberre 11.—

Köszönetnyilvánítás. A város vezető
sége. tisztviselői kari, a jóbarátok és isme
rősök. akik szeretett férjem temetésén megje
lenni és sírjára koszorút küldeni szívesek vol
tak. fogadják hálás köszönetemel. Igen jól
esett az együttérzésnek eme szép megnyilvá
nulása. Dr. Szilády Károlyné.

Madarassy-Beck Gyula báró szombati 
előadása nagy érdeklődést kelt a város 
minden rétegben. Idegenforgalmunk prob
lémáinak c jeles ismerője és gyakorlati 
szakértője bizonyára sok érdekes clgon- 
dolását és tapasztalatát közli mindazok
kal. akik ezen annyira időszerű kérdés 
iránt érdeklődést mutatnak. Előadása 
szombaton este 9 órakor kezdődik a Ke
reskedői Kaszinó nyári helyiségében. Az 
elnökség lapunk útján hívja meg az érdek
lődőket és az érdekesnek ígérkező előadá
son mindenkit szívesen lát.

* Ha még nem vásárolt volna a Héjjas- 
harisnyaházban. a Hírős heti olcsó vásár
ján okvetlenül keresse fel, mert minden
ben a legolcsóbb. Nagykőrösi-utca 10.

A Prot. Asszonykör és Iránykor tag
jait értesíti az elnökség, hogy a HONSz 
zászlójának gyönyörű fehérselyem szalag
ja elkészült és Szöllősi Imre kirakatában 
megtekinthető.

Héjjas hírős cipőt vegyen és rendeljen. 
Gáspár András-utca 7. 1729

A Középmagyarországi Ökölvívó Szö
vetség f. hó 29-én. vasárnap délben 12 óra- j 
kor alakul meg. Az alakuló közgyűlésre, i 
melyet a női felsőkereskedelmi iskolában ■ 
tartanak, valamint a Városi Vigadóban | 
rendezendő közös ebédre az előkészítő ■ 
bizottság tisztelettel meghívja az ököl- | 
vívósport iránt érdeklődő közönséget.

Tízéves találkozó a női felsőkereske
delmi iskolában. Kedves, meghitt ünnep
ségre gyűltek össze tegnap a női felsőke 
reskedelmi iskola 1924-ben érettségizett I 
növendékei. Tízéves találkozójukat tar
tották. amelyen megjelent mind a hat 
végzett növendék: dr. I’app Adámné Csá- 
nyi Mária, Demeter Lídia. Gaál Mária. 
Kovács Kálmánné Palásti Rózsa. Szakáts 
Piroska és Radits Jánosné Varga Gizella 
(Pincehely). Délelőtt az iskolában jöttek 
össze, este pedig fehér ászt d mellett a | 
Homok-étteremben, ahol a vo't növendé
kek szerctctét és ragaszkodását Szakáts 
Piroska tolmácsolta. Barcza József igaz
gató válaszában további összetartásra bűz- - 
tiltotta a növendékeket. A kedves össze
jövetel a legjobb hangulatban a hajnali 
órákig tartott.

Árvalányhaj kapható az erdőhivatal- 
ban. A városi crdőhivatalban kapható kö
tegelt árvalányhaj bármily mennyiségben 
— viszontcladásra is — kis csomónként ; 
négy fillérért.

Hármas esküvő, hármas keresztelő lesz vasárnap?
A Hojsza fiúk esküvőjén, a Farkas ikrek keresztelőjén valószínűleg résztvesz 

József kir. herceg is
Az eddigi tervek szerint vasárnap kereszt-?- I 

lik meg a hármas ikreket, akik a kórház szü- 
| lészeti osztályán a legjobb egészségnek ör- 
| vendének. A Farkas-ikreket, az elsőszü'.ött 

Máriát, a másodszülött Antalt és a harmad
szülött Erzsikét vasárnap délelőtt fogják a 
r. katih. nagvtemplomban keresztvíz alá tar- 

I tani.
j Vasárnapra tervezik esküvőjüket a Hojsza- 
aa&aaaaaaaa

A Hírős Hétre 
(Bombay-bőV is jöttek látogatók

Riportot írnak Bombay legnagyobb újságjába a kecskeméti Hírős Hétről 
Érdekes dolgok Ghánáiról, az indiai selyemről, nőkérdésről, szokásokról

Tegnap délelőtt három indiai újságíró 
I járt Kecskeméten. Megtekintették a Hí

rős Hét kiállításait, a város nevezetessé
geit és a látottak fölött a legteljesebb el- 

| ragadtatásukat fejezték ki. Az indusokat 
■ Gruder Zsuzsika kalauzolta, akinek rend- 
I kívül érdekes dolgokat mondottak el Gan- 
I diról. annak feleségéről, az indiai selyem

ről. a nőkérdésről és az ottani szokások
ról.

I Kaikee J. Kharas, Ruston D. Ghandi és 
i Rátán D. Shrof 10 évig akarják járni a vi

lágot s ez alatt riportírásból akarnak meg
élni. Eddig 17 hónap óta kerékpároznak s 
Európa déli részeit már bejárták. Kecs
kemét után Budapestre, majd Bécsbe men
nek.

Ghandit fanatikusan, szentként tisztelik. 
I ha böjtöl. milliók böjtölnek vele. Ghandi 

felesége szabadgondolkozású asszony, fér
jének legnagyobb híve és pártvezére, akit

— Zenés ünnepi istentisztelet az izr tem
plomban W’ehner Géza orgonaművész 

! közreműködésével. A kecskeméti izr. 
i templomban a .Hírős Hét" alkalmából f. 

hó 29-én. vasárnap d. u. fél 6 órakor zenés 
ünnepi istentisztelet lesz, melyen Borsodi 

I József dr. főrabbi ünnepi beszédet. IV’eh- 
; ner Géza orgonaművész. Leichner Hcr- 
i mán főkántor nagy karkísérettel. Gergely 
i Ilus operaénckesnő. dr. Fritz Miklósné 
: szólisták hazafias és egyházi müveket ad- 
: nak elő. Az énekkart Székely Jenő kar- 
! nagy vezeti, az orgonakíséretet M. Fehér- 
I vari Judit látja el. Kecskemét város kö

zönségét ezúton hívja meg az izr. hitköz
ség vezetősége. Műsormegváltás kötelező. 
(Felnőtteknek 50. tanulóknak 20 f.)

* 100 munkással dolgozó kölszövöttáru-
gyárunk termékeivel becsületet szerzünk az 
egész országban a ..hírős városnak". László- 
áruház. 1695

Felhívás a cserkészekhez. Felhívom azo
kat a cserkeszeket, -akik a Hírős Héten nem 
teljesítenek szolgálatot. hogy ma. szombaton 
este 6 órakor az I. kerületi iskolában a va
sárnapi tábortűzön részvtel ügyében saját ér
dekükben jelenjenek meg. Kerületi elnök. 
'00030000000000000000000000000'■. OOOC

• Parkett, fayence. keramit kapható Ro-
senbaumnál. 408
-0000000000000000000000000000000003

— Az ipari kiállítással kapcsolatban ismé
telten ki kell térnünk Sellinger Testvérek ki
állított tárgyainak ismertetésére. A cég nem
csak az udvarban, hanem az első emeleten is 
szerepel igen szép, demonstratív anyaggal, 
amelyben megtaláljuk a bőráruk minden vál- I 
tozatát rendkívül ízléses kivitelben. Keller- I 
mann Jenő elektrótechnikus monumentális 
kiállítása állandóan nagy tömeget vonz. Vil- I 
lanvhálózatba bekapcsolható gramofonok, 
rádióik és különböző háztartási cikkeknek, az ' 
írógépeknek állandó nézőserege van. sőt sok 
vétel is történt annál is inkább, mert- az árukat 
a cég kedvező fizet -si feltételek mellett áru
sítja.

az angolok politikai tevékenységei miatt 
szoktak bebörtönözni. Az indus nők élete 
már emberibb, az intelligens nők európai 1 küldendő cikkükhöz. ————————————————

testvérek is: István Berente Terivel. Pál Be- 
rente Margittal és József Berente Hússal.

A Híröt Hét vezetőségének több tagja 
azt a gondolatot vetette fel. hogy a hármas 

I esküvőt és keresztelőt egymásután tartsák 
meg a nagytemplomban. Állítólag a ritka ese
ményen résztvesz József kir. herceg is. aki a 
'hadirokkantuk zászlóavatására jön le Kecs- 

I kemétre.

szokások szerint élnek, de még most 
sem igen mutatkoznak az utcán és nyil
vános helyeken férfiak társaságában. Az 
egyetemeket ellepik a tanulni vágyó nők. 
akik főként az orvosi és ügyvédi pályák
ra készülnek. A gyermekek 4 éves koruk- 

I bán kerülnek iskolába, 17 éves korukban 
| már egyetemre járhatnak. Az orvosi fa

kultás 6. az ügyvédi pedig 4 évig tart.
| Az indiai selyem finomságáról azt mon

dották az indus újságírók, hogy 30 méter
nyit bele lehet szorítani a marokba, any- 
nyira pehelyszerü és egy nagy sálkendőt 
keresztül lehet húzni egy gyűrűn. Évek
kel ezelőtt még uralkodott az a népszo- 

I kas. hogy a selyemfonó bal hüvelykujjának 
első ízületét levágták, a csonkba 5—8 sok- 

i lyukú tűt húztak és ennek segítségével 
, szőtték a selymet. Az angol kormány a se- 
| lyemfonók öncsonkítását a selyemgyártó 

gépek behozatala után betiltotta.
Az indus újságírók rendkívül sok és ér

tékes anyagot gyűjtöttek össze Bombayba

A képzőművészeti kiállítás 

frontjáról ma már csak nagyon szűkszavú 
jelenlésben számolhatunk be a lapunk va
sárnapi számában közölt részletes ismertetés 
után: a helyzet változatlan. De ezt a pár szót 
m.'gis kevésnek találjuk annak illusztrálására, 
hogy mi az a változatlan helyzet. Hát a képek 
helyzete kérem, a képeké, a gyönyörű műal
kotásoké a csendesen függő képek helyzete a 
kétségbeejtő. A gyönyörű -leányzó nem várja 
türelmetlenebbül a iférjhezmenést. mint ezek a 
színekből, formákból alkotott kincsek új gar
dáikat. Újra megnézzük őket, újra magunkba 
szívjuk a színek harmóniáját, újra hozzájuk 
hajolunk és szomjas tekintetünkkel simogat
juk a képek fényes*  arculatát és újra nem 
találjuk sehol a derék művészek boldogságát 
jelentő apró, csöppike cédulácskát. — amely 
minden szónál ékesebben beszél. — hogy 
elkelt. Ez a szó prózára fordítva minden-t je
lent: hírt, dicsőséget, lakást, ruhát, kenyeret 
és boldogulást. A kiváló magyar művészek 
értékes alkotásainak egyikén se láttuk még 
ezt az életet jelentő varázslatos szót, mintha 
csak műszerető közönségünk összebeszélt 
volna, hogy „képet aztán senki se vegyen!"

* Hírős Héten jól szórakozik, 
ha Halmosnál beretválkozik. 
Figyelmes a kiszolgálás 
és olcsó a beretválás. 
Üzlete a fürdő mellett, 
hol kedvére megszépülhet. 
Halmos László fodrászüzletc.
Gáspár András-utca 1. 1688

Nem. (mgyrabecsült ntűszerctő közönség) 
nem csupán :i keleti mesékbe illő gyümöl
csünk. tüzes borunk és kakastéjje- sütött ke
nyerünk van ám nekünk, hanem művészeink 
is, akik ezeket a ritkaságokat nem élvezhetik 
a magyar Eldorádóban. ha műveikre nem ír
hatják ki az elkelt szócskái. Mutassuk meg, 
hogv szeretjük művészeinket, műveik megvé
telévé’.
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Aranykoszorüs nótaénekcsek szerepel- | 
nek szombaton este 10 órakor az Otthon- i 
étteremben. Eriit y Bélának, az áldozatkész 
bérlőnek sikerült egyetlen szereplésre meg
nyerni Orbán Sándort a hódmezővásárhelyi és 
Giidricz.t Sándort, a keeskeméti arany koszorús | 
magyar nótaénekest. Mindkettő már igen elő- I 
nyösen ismert a közönség előtt a rádióból. 
A ritka szép művészi élvezetet ígérő estre be- I 
lépődíj nincs, a műsormegváltás 80 fillér.

" Manus-fonal Kecskeméten Kircz Idánál. 
XaSykörösiutca 10. 1719

A tegnapi export 10 vagon volt. Auszt- 
riába egy vagon szilvát. Németországba , 
2 vagon almát és egy vagon dinnyét. Len
gyelországba 2 vagon szilvát küldtek. Bu- , 
dapestre 3 vagon zöldpaprika és egy va- i 
gon alma ment.

* A hirös Héjjas-harisnyaház Hírős heti ] 
olcsó árai minden eddigit felülmúlnak. A i 
cég jelszava: legjobbat legolcsóbban. — 
Nagvkörösi-utca 10.

— Meghalt Kiss István kőfaragósegéd, 
akit a Rákóczi-úton megszúrtak. Megírtuk, 
hogy vasárnap éjszaka a Rákóczi-úton egy ga- , 
rázda társaság közé keveredett Kiss István 21 i 
éves kölaragósegéd. akit a verekedés hevében | 
— ártatlanul — eddig ismeretlen tettes súlyo- I 
san megszűrt. Kissi a szurkálás után azonnal ! 
a kórházba szállították, ahol gondos ápolás I 
alá vették. A súlyosan sérült fiatalemberen | 
azonban nem lehetett segíteni, tegnap délben | 
súlyos szenvedés után meghalt.

— Felhívás a leventékhez. A gróf Széchc- | 
nyi (KTE) és II. Rákóczi Ferenc Levente- i 
egyesületek díszszakaszai f. hó 29-én a i 
rokkantak zászlóavatási ünnepélyén részt- | 
vesznek. Felhívom ezen szakaszokba beosz- , 
tott leventéket, hogy vasárnap, f. hó 29-én 
délelőtt 9 órakor a tüzoltóudvarban pon
tosan jelenjenek meg. ahol oktatóik vár
iák őket. Egyúttal felkérem ezen leven- J 
ték munkaadóit, hogy ezen kivételes ün- l 
népi alkalomra szíveskedjenek alkalma
zottaikat elengedni. Testnevelési vezető. | 

Szepesi Gyurka, az ismert kanászfestő < 
Szent István-város 22. sz. alatti villában , 
rendezett be állandó kiállítást, hol rendkí- i 
vül olcsó áron kaphatók képei.

A gyermekegészségügyi kiállításon 
e'tünt az Országos Stefánia Szövetség intéze 
lének fényképalbuma. A Szövetség kéri, hogy I 
aki tud róla valamit, jelentse a Gsecsemővédő i 
Intézetben vagy a Hírős Hét irodájában.

— Megszűnt az izsáki polgári iskola. 
Az izsáki polgári fiúiskolát a tanulók e’égtelen 
száma miatt megszüntetik. Az iskola meg- I 
szüntetése fokozatosan történik. Legutóbb Fii- j 
löpszállás és Szabadszállás peslmegyei közs - ! 
gekben szüntették meg hasonló okok miatt a 
polgári fiúiskolát s most került sor Izsákra.

Agy vértódulás. szívszorongás, nehéz lég
zés. félelemérzet, idegesség, fejfájás, lehan- 
goltság. álmatlanság, gvengeségi állapotok. ' 
munkaképtelenség a rendkívül enyhén ható 
természetes ..Ferenc József" keserűvíz hasz- : 
nálatu által igen sokszor me-gszüntethetők.

— A Kada Otthon gyermekei részére a 
bábszín játékos 160 drb jegyet, az összes 
kiállító iparosok 200 darab nápolyi sze
letet. 200 darab süteményt és 1 kg szalon
cukrot adományoztak.

Tudnivalók
a hadirokkantait zászlószentelési ünnep

ségével kapcsolatosan
A nagyközönség és egyesületek részére
József kir. herceg f- hó 29-én. vasárnap 

8 óra 50 perckor érkezik városunkba 
Nagykőrös felől, ünnepélyes fogadtatása 
a Nagykőrösi-utca végén felállított diadal
kapunál lesz. Az ünnepség rendezősége 
kéri a nagyközönséget, hogv a fogadta
tásnál minél nagyobb számban jelenjék 
meg. A jelentéstételek és Fáy István főis
pán üdvözlése után a Fenséges Ür a róm. 
kát. nagytemplomba vonu'. A menet élén 
lovasl andérium halad.

A leányklubok, leánykörök és leány
egyesületek fél 11-re gyülekeznek mind
annyian virággal a plébánia és nagytemp
lom között, ahonnan a rendezőség a he
lyükre vezeti őket.

A védnökök és hozzátartozóik részére 
a díszpáholytól jobbra és balra van a 
fenntartott hely, ahova azonban csak 
jeggyel lehet belépni. Az ünnepély utáni 
díszmenet szemléjére a Fenséges Ür a 
zászlóanyával és fővédnökökkel a város
háza bejárójához vonul. A rendezőség 
kéri az ünnepségen jelenlevő védnököket 
és családtagjaikat, hogy a részükre fenn
tartott helyet, mely a városháza árkádjai 
alatt és a városháza előtt lesz, a Fenséges 
Ür átvonulása után foglalják el.

A fenntartott helyeken a védnököknek, 
küldöttségeknek és hozzátartozóknak 
pont háromnegyed 11 órakor el kell fog
lalni helyeiket.

Hadirokkantuk és özvegyek részére
A rokkantak és hadiözvegyek reggel 

fél 8 órakor az egyesület Rákóczi-úti he
lyisége előtt gyülekezzenek, ahonnan kü
lön csoportokban templomokba vonulnak.

Súlyos sérülésü rokkantak részére az 
ünnepélyen külön ülőhelyekről gondosko
dott a rendezőség.

Azok, akiknek a rokkantjelvényeket 
most osztja ki Őfensége, az igazolványu
kat feltétlenül hozzák magukkal. Ezek a 
rokkantak már az egyesület előtt is. gyü
lekezésüknél. külön csoportban álljanak 
fel.
• Mindenki lehetőleg ünneplő ruhában 
jöjjön és tegye fel összes kitüntetéseit.

A hadiözvegyek a felvonuláson nem
csak fekete kendőben, hanem fekete ka
lapban is megjelenhetne^AAAAAAAAAAAAA

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt legmagasabb 
árban veszek: óra- és ékszerjavítás nagyon 
olcsón, jótállással. VÖRÖS GÁBOR. Rákóczi-
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Kiadó aug. 1-re 
jószágtartással.
sz.. Vörös Józse

egy szép egyszobás úri lakás 
ivóvizű kuttal. Kinizsii-u. 7. 
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Szőlősgazdák figyelmébe. Értesítem a t. 
termelő közönséget, hogy Kuruc-kőrút 33. 
szám alatt a szeszfőzést augusztus hó 1-én 
megkezdem. A cefre kifőzhető vagy be- 
< -i rélhet Fó/1 1 <2/HIRDETMÉNY

Értesítjük a vásárló közönséget, hogy a polgár
mester úr 18.862—1934. III. számú határozatával, 
a városi javadalmi hivatalnál tárolt elsőrendű 
barackpálinka-árakat kizárólag a Hírős Hét tar-
taniára a követkézükben mérsékelte:

Palócil.os ára. Általános forgalomban:
1 literes palackban eddigi 5.70 P helyett 5.20 P
0.5 literes palackb;in eddigi 2.95 P helyett 2.60 P 1

NagyiNini forgaknnban (legalább 25 liter vétele

1 literes. palackbani eddigi 5__ P helyett 4.60 P
0.5 literes palacki*in eddigi 2.60 P helyett 2.20 P |

Kimét■t áru. Altidános forgalomban:
Folyó literenként eddigi 5.20 P helyett 4.80 P

Nagybani forgalomban (legalább 25 liter vétele
esetén i:
Folyó literenként 4.50 P helyett 4.20 P
674 Városi javadalmi hivatal. I

Különbcjáratú bútorozatlan szobát keresek 
augusztus 1-re. esetleg konvhahasználat- 
taFCínTetakiadóhi^italbakérck^^^^^ 

VA LATIN LÁSZLÓNÁL Ujkécske. egy meg
bízható rőfös. esetleg rőfös-fűszeres seg d ál
lást kap augusztus 1-től. 1728

Sziklai Géza értesíti üzletfeleit, hogy laká
sát és bizományi raktárát Szarvas-utca 29. 
szám alá helyezte át. — Ugyanott egy 
fiatal, megbízható kifutófiú azonnal alkal- 
in.i/a-d nyerhet. _ 682

Eladó Kisfaludy-utca 9. számú ház, mely
ben van 5 lakás. Értekezés a helyszínen a 
tulajdonossal. 1747au...... « ...

Kiadó a Népbank-palotában minden kom
forttal ellátott lakás. Azonnal is átvehető. 
Érdeklődni lehet az intézetben 174b

Bejárónőt keresek augusztus 1-re délelőtt 
10 óráig naponként, aki a takarítás min
den ágában járatos. Cím a kiadóhivatal
ban. . 677
Az új huszárlaktanya mellett és a villane
gyedben házhelyek eladók. Kecskeméti Taka
rék pénztár Egyesület. 1391

Házak, földek, szőlők Kecskeméten és a kür
ti v
Ke

•ken előnyös feltételek mellett eladók. — 
■skeméti Takarékpénztár Egyesület. 1392

A Mátyás-téri iskola mellett házhelyek el
adók. A Bánk bán-utca 3. szám alatti ház
ban egy 3 szobás lakás — augusztus 1-re 
kiadó. Kecskeméti Takarékpénztár Egye
sület.________________________________ 1723

tw>« 

JUTALÉKOS ügynököket gyümölcsfák és 
kertépítési növényanyagok eladására keres 
Kólán h Faiskola.'Szeged. 1730

PÓT- ÉS MAGÁNVIZSGÁKRA előkészítek. 
Árok-utca 5. sz. 1427

Szépen bútorozott különbcjáratú utcai szo
ba (ellátással is) augusztus 1-re kiadó. — 
Ugyanott két egymásbanyiló utcai szoba 
is kiadó. Cím: Csongrádi-utca 33. 678

Cementes papir/.sák 
ben eladó. Palatínus

nagyobb mennyiség-
Rt.. Lajosmizsc. 1741

<847-1934. sz. 681
VERSENYTÁRGVÁLÁSI II1RI)ETMÉNY
A városi közkórház felsze-e'ésénck és 

berendezésének kiegészítésére a 17.556— 
1934. számú polgármesteri határozat alap
ján versenytárgyalást hirdetek.

A megrendeít tárgyakat a megrendelés 
vételétől számított hat héten belül a vá
rosi közkórházhoz díjtalanul be kell szál
lítani.

Csak szabályszerűen kiállított, aláírt, 
pecséttel lezárt, sértetlen borítékban elhe
lyezett és közvetlenül, vige posta útján 
beadott ajánlatok vétetnek tárgyalás alá. 
Az ajánlatot ..A városi közkórház igazga
tóságának. Ajánlat a 847— 1934. számú 
versenytárgyalási hirdetményben kiírt fel
szerelési és berendezési tárgyak szállítá
sára" felirattal kell ellátni.

A szállítási feltételek, valamint az aján
lati űrlapok a városi közkórház irodájá
ban a hivatalos órák alatt megkaphatok. 
A szállítási feltételeknek meg nem felelő 
ajánlatok nem vétetnek figyelembe, szók 
az ajánlattevőre kötelezők.

Az odaítélés az ajánlatok benyújtásától 
számítandó 60 nap alatt fog megtörténni. 
Az ajánlattevők a végleges döntés meg
történtéig kötelezettségben maradnak.

Az ajánlatokat a városi közkórház iro
dájába 1934. augusztus 14-én déli 12 óráig 
kell benyújtani, később beadott ajánlatok 
nem vétetnek figyelembe.

Kecskemét. 1934. évi július hó 26-án. 
Cserey-Pechány Albin dr. sk- 

közkórházi ig. főorvos.
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